cas quas oēs sentit caliditate participare. vna qua-
rū contiguat terre i qua est sumofitas t aquofitas a
terra t aqua eleuate: in qua calor alicubi reperit. ter-
ra nāqz recipit solis splendorez t calefit. vñ calor: in
aerē puenit sibi vicinū. Sup hāc quoqz est alia imu-
nis ab humido vaporali exīs: q̄ minus est calida ca-
lor nāqz terre non puenit vsqz ad ipam eius elega-
tionē. Tertia qdem est purus cns aer: ad quē nec ca-
lor nec vapor pōt puenire. Sup hanc quoqz ē i alia
in qua ē sumofitas. sumofitas nāqz terre in aerē ele-
uant t conant ad celū ascēdere empireū. . ad ignē.
qd autē calidū h̄t sequēti notabī dīa. Est et nāe tale
quid: qd a principio sibi iherent saltē habitudie inest
intrinseco: t deboc differentia apparuit. . Pro-
pter fīm vero scienduz q̄ qdaz dixerūt aerē posse du-
pliciter cōsiderari: uno qdem modo fīm q̄ aer est: t
sic calidus nā est: alio p̄ut in tali situat loco: t ita fri-
gidus extat nā. Quod fortassis est falsuz: q̄ aer fīm
q̄ est aer non naturatur seu qualifica: verū potius
substātiatur. Adhuc iam duaz ḥriarū nāliter p̄ticeps
foret naturaz. Eti: Locus sequit formā: sīlē t quali-
tas vel nā. sī uerunt t alij vt tactū: ceu Seneca iudi-
cans aerē nāliter: t de se frigidū fore ac obscurū. ca-
lorē vero t luminositatē a superioribꝫ recipere: aut ab
eoz radijs vt est st̄inens: aut ignis t celi vt dictum
vicinatē. vñ aeris pars media: que neutra hāz affici-
tur cārum eius oñdit frigiditez nālem. media igif
pars aeris: vt ab his se mota in frigore suo manet.
Eius qdem casus in tertio apparebit dicendorum
Quidā tñ modernoꝫ dixerūt Senecā frigiditatem
itelligere accidentalē: t non que potentialeꝫ est i
aere: sī q̄ de nāli audiuerit sermo eius inductus in-
dicat manifeste. Propter tertii qdem sciendū q̄
aer ylter calidus est t humidus. Nicolaus peripa-
teticꝫ: ppriꝫ tñ humidus est q̄ calidus: vt differen-
tias vñsum. i. t. i. Est autē attendēduz q̄ de eē aeris
t nā potest eius non imerito dubitari ppter eiꝫ mu-
tabilitatē ac veritatē: cū cognitio certa sit i p̄manē-
ti: variat nāqz de leni ppter ipius substantie subtili-
tate. Substātia enī subtilis plus recipit passionem
simpliciū quarto.c. 4. t febriū pmo.c. i. Sīlē ppter
qualitatē ipius ppriꝫ: ceu humiditatē ceteris quali-
tatū passibilissimā in hoc caliditati oppositā. Itidez
variatur caliditate t frigiditate. vnde pblematum
25. sī rigidus aptꝫ ē esse t calidus nō autē humidus
humiditate puta aque. Et ideo dubitatuз in eius nā
actiua nō autē passiua. Adhuc rōe fitus ipsius ens
sub igne: et sup aquā t terrā: a qbus cum astroꝫ ra-
dijs imutat q̄ marime. Quod t firmant ponentes
ipm quinqz planetis: vt Saturno: Jove: Marte:
Venere ac Mercurio diversis motibus ac ipressio-
nibus agitari fīm eoz naturas t latiōes dīa. i. 9. Di-
co itaqz q̄ aer calidus est natura vbiqz t per accidēt
alicubi. nā in superiori tunica magis est calidus acci-
dente q̄ natura t siccus sīlē. In ea vero que inferiꝫ
natura t accidente caliditate participat: humiditate
etiam natura t accidente. quod autem hoc calidum
operatur accidens multiplex extat: vt refractio ra-
diorum ad corpora terra t solida: t calidum conten-
tum in terra t aqua: t deniqz exalatio a calidis resul-
tans locis vt a mineralis sulphuris: t ignibus in terra
cōburētibus: vt vulcano: appono: t plurimis taliū
Media quoqz natura quidem ens calida per acci-

q' ore s'c' calidus et q'umydus probat q'nt' artur.
luz. s'c' aranz. s'c' m'rys pastibes il s'c' san. alq'nt.
magis s'c' calidus accidens et siens ut p' ruyta artur
q' r' o' t'z'no ip'se r'oyce / abon tri' nob' s'c'
accidens calidus et q'umydus q'od probat ur 3^a
ruyta q'nt' propr' r'oyce / abon tri' accidens
frigidus uenitib' s'c' p'per r'az. //

dens est frigida: quod distat a motu superiorum: et ab igne non incalescit: nisi debilitate valde. neque radiorum refractione illuc pertingere potest: ita ut caliditas ipsius sit quasi possibilis ex quadam positione ad celum et ordine inter elementorum alia suscepta: et ideo de facili a supuenti frigido permutata: ita ut non estimeatur frigida. Quod et rotibus persimilis: quod est per pinguis celo per ignem pertinaciam illius participabat oportet: cum non in eius actibus saltu et inordinatione non committat historiarum. 7. hic autem est aer. Hinc neutra duo elementorum immediate sequentia reperiuntur contraria oportet: perpter animalicam colligantur quam in adiuvice habent dicitur. vel. 3. 15. ignis et aer immediate consequuntur. Ignis vero calidus et sic unus. aer igit frigidus non erit et humidus naturaliter. Adhuc quoniam ppetates natus sicut eadem illa erunt eadem cum erit hinc et proprie passione illorum demonstretur essentia. Si ergo aer est naturaliter frigidus eum sit humidus nam: aer velique erit aqua: cum ipsa non frigida sit et humida. Malum: Aer levitatem sua mouet sursus saltem coporatione ad terram et aquam: sed per grauissimum respectum ignorans et in sparsa sua. vñ. 4. celi et mundi: In ea que ipsius regione omnia gravitate habent prius igne est aer: motus autem et per amorem sit a calido. Eti: Aer in terris saltem habitatis in omnibus ei resolutus disponitibus: primo secundum resolutio a calido persicetur: et testimonium datur corpora in quibus aer dominat. calida. n. et humida sunt nam: quod est inveniat sensus frigiditatis paucus ab aere: et multe ab aque circumstantis: et altius montium attingentes medium a ris interstitium. Ex quo cocluditur aer est sicut se totum naturaliter fore calidum: et non habens modum caliditas: quod debilis et possibilis. quod de facili a qualibet permutante alteretur per causas plurimas ante dictas permutationes. Et nosce quod ista caliditas quae in aeris potius elementis frigidis comparatur quam corpori nostro. unde primo secundum: Aer non dicitur fortis frigiditatis nisi in coporatione nostrorum corporum. Propter et quartum qui dicit ad primum dicendum Senecam moralem et non physicum errasse. Ad aliud dicendum quod non est verum quod semper medium sit purius et perfectius extremis: immo interdu extremitatum medio ut apparet in pulsu medio inter formem et de dilectionem. nam fortis purior et perfectio: medio vel dicendum verum esse si per equidistantiam accipiatur medium a calido: cuius proprietates erunt non impeditae: quod hic non evenerit. quod sicut probatur est in libro de crepusculis: vapores non longius tribus. miliaribus aut paulo minus eleuantur a terra. vñ medium hoc per abnegationem: et non per equidistantiam de participatione: Ad declarationem dicendum quod locus medium aeris: et si natura sit calidus per accidentem non est ut apparuit frigidus: tamen per defectum radiorum illuc attingere non valentem: tamen quod per orbis distantiam: quare primo methau. locus aeris. l. medium non est propter calida essentia: neque propter radios refractos a terra quod prohibeant propter terram constare: disgregata caliditate consistentias. si igitur enim nubium congregatioes ubi dehinc radii propter imensum spargi. caliditas etiam ignis non potest ad tantam aerem distantiam alterare. Quod est adiuvat vaporum non illuc pertingens: quod cum forte naturaliter sint frigidi. calidi vero accidente ad suam revertuntur in frigiditatem non tanquam pugna habita in calidum ipsorum accidentale: ac aeris remissio calido: ad quod et venti aeris percutientes frigidi cooperantur. vñ. 1. 2. Extincta caliditate propter suspendi vaporum in aere quam longi sunt

praeter terram vapor infrigidatus iterum constat. et propter de relectionem caloris: et propter locum versus frigidum. Quidam vero conantur hoc destrueri: quod cuiuslibet effectus positivum cum volunt positivam et non prout volunt: et quod volunt assignare. Quaestus vero producta videtur prout volunt et voluntate: et ideo ut causas positivas dent in corpora deducunt superiora: cum hic mundus omnis ex necessitate continuus sit superioribus latitudibus methau. i. quod dicunt contingere frigiditatem astrorum frigidio. vñ. vi. Saturni: Veneris: vel Lune: non per viam motus vel lucis quod sic magis calescatur: sed per modum instrumentorum nature superiorum: aut per proprias ipsorum effectus qualitates. Sed id dicere non sanum fortasse: cum dicatur cometae secundum celi et mundi contra. A. ponente stellam quasdam infrigidare: et aliquas calescere: eas in rei veritate non agere frigiditatem: sed calores similis unicorum elementorum: quod manifestum est ait in Luna. sed pbl. dixi. 25. et dixi. 10. quod sufficit in huiusmodi accusacionib. Ac est propter 1. 2. ceterum cum omnium sit eadem. 10. quod non omnium recipens sicut siderum adiuvicem: tandem ad caliditatem declinet et humiditatem. Adhuc non solum in una parte mediis aerum vel sicut in ipso frigiditatis effectus ceu pluie ac talia: sed hunc nos prouidentem similiter ut accidant in ipso. Quis oppositum appetit methau. i. Neque inconveniens est quod effectus positivi sit causa quodam prout volunt: ut que immediata. neque est frigidum est prius oportet. cum neque aliquid violentum impossibile fortassis esse continue: dum eius causa permaneat sempiterna. Circa id quoque methodologia ratione invenire quod plura non presenti speculationi accommoda: Propter aliud dicendum quod aer dimissus nature sue non tendit ad frigiditatem: sed magis ad caliditatem: sed quod ad illam vel tendere sibi per accidentem id ut ostenditur pertinet. Quod autem apparcat recedente calido in frigidari accidente similitudinem euenerit: eo quod aer non habeat tantam caliditatem non ut calescens illud amotum. Ad aliud dicendum quod aer vel propter partem est determinata ad caliditatem non. propter autem debile caliditatem et multimodam varietatem videatur neque calidum aut frigidum in se preci e cotiere. Et auctoritate huiusmodi dicit in aeris descriptione ut alleueat et ad superiora eleventur: hesitatur. An is in propria sparsa sine in se ipso levitatem habeat aut gravitatem: videtur nonque hic per. A. levitatem obtinere: cum eius iuuentum sit levificare ac elcuare. Adhuc pbl. 25. aer sursam fertur ut enim quando vacuus fuerit deorsum sursum ferri. Eti: de ratione calidi est dilatari et moueri de centro ad circumferentiam superiore directius ut ignis ostendit: et ad dolos centrum rectitudinem habet aer est calidus: eius enim natura talis pronunciata. Amp. quecumque conveniunt sicut loco alicuius et de forma tantumdem quam non exhibet de loco alicuius: et de forma tantumdem quarto celi et mundi. Similiterque consumiles formas huiusmodi affines sequuntur perpetuates: cum originetur ab eis. nunc autem locus ignis et aeris satius concidunt. sed ignis est levissimum corporum partes quod superius disponit omni: quare aer hinc subsequenti. Rursum: Spiritus est de animalis materia aeris: resolutus. n. in hunc aiam deperdito differentia. 19. Spiritus vero superiora petit cum sit calidior res corporis animalis: primo prima; Item lapis acuto duro quando confricatur et acuitur quid decisim ab illo: conspicitur quidem superius pe-

Sere cū tñ sit graue: totus enī lapis grauis: hēbit ita qz in ipsius regione aer levitatem. In ḥriūz qz vt dictum ea que ipsi⁹ regione oia grauitate hñt pter ignē et aer bz: quare pbl. 21. aer qz misceat alicui: nihil leuis vtiqz facit. bz enī grauitate aer in aere. Ma lin: Elementa ordinant in gnationē marime vñ oēs nouisicācs ipsa descripsérūt p id quod imixtionē est concidere. A. quidē excepto eoz tangēte ppriū cuz hoc esse dīa. i6. Id autē pficiet in amplius: si adhuc nalius inclinet in hunc locū in quo gignūt et dispensatur sere cuncta. Inter q aer sui caliditate et humiditate sufficiēt cōtempatus ad alia in vitam et pseruatiōnē eiusdē ordinaet potissime: ignis vero edax et pempius supiora habuit petere: ipressiōis exēne minime receptiva. Quō autē imixtionē occurrat dīa mō strabitur. i6. itaqz aer in semet participat grauitate.

Droptor primū gppscienduz qz gd sit aer: qd qz spera ei⁹: ac ipemēt denotauit descriptio ei⁹. Audio quoqz p aerē sufficiēter puruz et ipatuz. et ad summū inter oēs abundantias mediuz vt possibile et sit magnitudo lata p aerē figere cōfimilis. ipa enī cōuocat ad motū: celi et mundi. 4. Est autē horum quatuor elementoz quoddā in vltimo leve: sp petens supiora iprohibituz illic enī salvat: vt ignis: aliud graue i summo iseriora p quirēs nature dimissuz ppric: ibi dēqz similū cōseruatuz ceu terra. Quedā No mediū locuz et nāz obtinent inter ista levia ac grauia nō sim pliciter: s̄z ad aliquid sicut aqua compatione terre levis: aeris vero et ignis marie grauis. aer autē econtra fīle et amplius inclinationē bz et veloci⁹ vt ostē detur ad grauitatē qz ad levitatem. Erit igit̄ leve qz natum est sursuz fieri: siue a medio nō phibituz. graue vero deorsuz seu ad mediuz. 4. celi et mundi. Graui tas tñ et levitas fili penes cōmen. duplex extat. altera qdem cum aliquid in eius extat loco q nō ē nisi velocias motus ad sursuz sui: vel deorsuz ab ea qd violentia inducit. reliqz vero simplex cuz extra suuz siue rit locuz. Droptor sedz vero sciēdū qz aliquid sentiunt aerē i suo loco levitatē bīe: ac et aquā nō habere grauitatē: ceu in libro de ponderib⁹ conat oīdere Ptolomeus vel Theseus: quare dicit simplici⁹ qz ipse idē cuz oī diligētia qz portuit: inuenit idē pondus vtris aere pleni et nō pleni. Inquiens et quidā scripsisse non iſlatuz vtcunqz maioris ponderis fore inflato. Quod dicūt aliqui cāri cum Ax. videat ḥriūz sentire pppter aeris diversitatem expti in humiditate majori minori, vel media: filiter grossicie: subtilitate ac medio. Sed alij voluerunt aerē levitatem: et infra pax grauius ee plumbi obolo: et ifra parū nū grauitate et levitatē possideat veras: quē et aliquid tenet moderni sicut Themistius et ei⁹ imitatores. vñ conatus est motui expressiuū pstringere Ax. quo oīdit aerē grauitatē in se ipo p̄timere. Volut nāqz hic talenti lignū grauius esse plūbo i aere: ideoqz citius illo deorsuz petere: aque vero id supnatare. plumbum at sub mergi: eo qz lignū in aere existens: triplici grauitate celeri rapit deorsū. puta qz ipsius et aque et terre. plūbum vero hōx duoz solum cum ipm ad lignuz minime p̄ticipet aere: s̄z supnatat ipm aque. nam ipsi⁹ relatione lignuz est leue pppter aeris dñium talis plūbum autē graue aque et respectu cum in eo dominet terra potissime. Translatio siquidem arabica grece v̄ plurimum cōmentatiua id seriat ita sicut scimus

dicētis qz lignuz centū libraz in aere graui⁹ qz dñarū libraz plumbū. In qz siquidē Themistius cāz nō existere quā tradit Ax. puta qz plures grauitates existunt in ligno qz i plumbō: celerius tēdere deorsum pppter aerē habere grauitatē i eius loco. Sz qm lignū pppter maiorez mole plus p̄ticipat grauitate terre ac et aque plūbo minoris qzitatis ita vt aer dīans i eo nō ipediat terrestre itatē aut aqueitatē in sciplo: sz be ne ipedit ēā in aqua: cū sit leue in ipsa. Indurit et is Aristotelī bīc p̄tingere qz elemēta p̄maneāt i locis pprius violente: ceu stant in extrancis nī grauitatē et levitatē possideant nature: Hūc at ipugnat cēmē. Aris. nīaz cōfirmans: vt ap̄lius videbit tertio dicē dox. cā enī p̄facta essentialis ē aristo. et occulta. The milij No accidētalis et apparet. vñ is accepit cāz ac cidentalē essentialis loco: et peccauit. Laula qdē extitit ei roris eius: qz cā accidētalis est p se manifesta essentialis No quā tradit aris. occulta que cuz latuit. Themistius accidētalē illaz bac neglecta suscepit fm et ipsius inductuz non valet: qm̄ grauitas aliter dicit et v̄ equoce de eāt v̄sum quam habz clementum in sciplo ac de ea que foris. Quidā vero p̄sci gu rati ligni celerius descēdētis plūbo voluerit pro cā ncessitatē vacui assignare: vt qz maior moles ligni ap̄lius scindit aerē: ac hiatū iducit ampliore: circa quē timet nā vacuu iterdicere: nisi celei i⁹ id moueat in aere qd nō talit enēt qz minus i plūbo. Sz id nō valet qz sic grauia et levia nō mouerent nā vex violēte magis. Adhuc sortiis tūc p̄hibēs regretet in p̄hibēdo descēdere qzitatis alicui⁹ maioris apparetia et levioris p̄g necessitatē vacui qz plūbi ḡ auis oīis exētia et minoris neqz posset i vacuu itcridere cū mor vtrinqz subintret aer. Alij No illud celerius deorsuz dixerut lignuz tēdere pptere a qz manus perfectius suscipit ipressiōis motus aeris deorsuz latitudine supficiet plūbo minori. Assūmunt enī qz aer moueat p̄tinue, vt dēnotat athomī: fili et aqz cōtinue de qz minus v̄ agitata. Sed hui⁹ aeris motus ē vētus: ipse nāqz aer ē mot⁹ pbl. 5. p̄ncipuz iſup motus et insufflatōis vēti est a supiori loco: tanqz ab eo qz ē formale in ipo. methau. fo; et fa primo. Adotus igit̄ hui⁹ mōi ipellit deorsuz veloci⁹ lignuz p̄tractuz plūbo. Dicēdūt et illud nō valere: qz aer ḡcqd dicat Quē petras gescit relictus magis sic nāe. Tides et cōcessio qz aeris motus sit vētus qd sane nō dī: vt ibi dē declarauit: nō sit adhuc motus aeris tantus ad inseriū qz valeat corpus in eo positū tā celerius altero deorsū ipellere cū hunc p̄cipiam⁹ non raro gescere: vt penna oīdit i eo suspensa. Adhuc ventoz latiōlz superius sumat exordiuz non tñ directe in deorsū sed in obliquum perflant methaurorum secundo et problematum. 25. et 29. Droptor tertium vero sciēdū qz aer in propria spera habet grauitatem siue in clinationem qua ipse vel quod positum in eo facilius deorsum moueatur ac celerius vt inductum Aris. Quod et rationibus probatur et firmatur signis quoniam terra naturaliter tendit semper deorsū: et ignis sursum vt tactum, violenter vero quod sursum ille autem deorsum: quod appetet quia ex remotione circumstantium: vt aque vel aeris non ascendit ea: neque hic descendit. aqua autem et aer intermedia grauitate participant et levitate: amplius tamen grauitate ita: vt horum actus grauitatis est similius mo-